
Zápis z jednání komise pro městská sídliště ze dne 12.12.2011 

Datum a čas konání: 12.12.2011, 15.30 hodin 

Místo konání: zasedací místnost MÚ Kutná Hora, Václavské nám.182 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: Ing.Majznerová, Ing.Exner 

Hosté: Ing.Janál, RSDr.Ťok 

 

Program jednání: 

 Zahájení, prezence 

 Pan Ťok – zájem o členství 

 Ing. Janál – informace o možnosti získání dotace 

 Kontrola zápisu 

 Různé 

 

Pan předseda komise Martin Hlavatý zahájil jednání, přivítal hosty a obeznámil přítomné 

s programem. 

Pan Ťok – zájem o členství 

Na jednání se dostavil pan RSDr.Ťok, obyvatel sídliště Šipší, se svou nabídkou členství 

v komisi pro městská sídliště. Svůj zájem prezentoval svým dlouhodobým sledováním 

dění na sídlišti (pořádek na sídlišti, problematika zateplování) a možnost předání svých 

dlouholetých zkušeností. Požadoval po členech komise vyjádření, zda by ho RM doporučili 

za člena komise. 

Pan předseda – panu Ťokovi poděkoval za nabídku, komise jeho návrh projedná, ale 

upozornil pana Ťoka, že členy komise navrhují politické strany (i když to není podmínka). 

Tato komise by potřebovala doplnit o členy z lokality sídliště Puškinská. 

Závěr komise – po diskusi bez přítomnosti pana Ťoka:Členové komise nedoporučují 

členství pana Ťoka v komisi pro městská sídliště. 

Ing. Janál – informace o možnosti získání dotace 

Ing. Janál podal informaci o ukončení akce – Zateplení ZŠ Jana Palacha – 5.1.2012 

otevření (předání) 

Pracuje se na levnější variantě kruhového objezdu u Kauflandu (v minulosti vycházela 

částka téměř na 5 mil) – v současnosti se rýsuje varianta cca 2 mil, jedná se i o možné 

spolupráci s Kauflandem 

Pan Jirásek – dotaz – jaký je osud kruháku na Špici (původně se uvažovalo o realizaci 

Tesca, vyústění silnic na sídlišti – ulice Benešova- Masarykova)- ing. Janál není 

informován 

Ing. Janál –je možnost získání dotací z Ministerstva pro místní rozvoj (obnova chodníku, 

parkovací místa); dotační tituly jsou limitované, je tam spoluúčast města 

Pokud se tam chceme přihlásit, do16.2.2012 musí být přihláška zpracována – musí být 

doložena vyhodnocenou anketou ze sídliště 



Ing. Janál požádal komisi o spolupráci při rozesílání anketních lístků mezi obyvatele a 

následné vyhodnocení 

Předseda komise přislíbil spolupráci; členové komise do 15.ledna vyplněné anketní lístky 

vrátí zpět panu Hlavatému, který zpracuje návrh vyhodnocení pro příští jednání komise.  

Kontrola zápisu 

Parkoviště – RM žádá odbor investic se vyjádřit k možnosti zřízení parkoviště v ul. 

Havířská stezka u budovy Telecomu  - Ing.Janál – pokusí se to nakreslit anebo budou 

hledat jiné řešení 

Ze zápisu RM informace - RM konstatovala, že koncepce Ing.Vališe v současné době není 

pro město bohužel přijatelná. Bude řešeno jinými způsoby spolupráce s MVE Plus, TO 

OSM a TS. Toto řešení se v současné chvíli jeví jako konečné. 

Různé 

Ing.Jirásek – otázka parkování – v ulici Opletalova, kdyby se rozšířila, dalo by se 

parkovat po obou stranách (dle jeho názoru, nejsou všechny pozemky pana 

Schwanzerberga) 

Ing.Vališ – zákon o vyvlastnění – proč se nepokusit ho použít v případě pozemků – Státní 

statek 

M. Hlavatý – úkol – projednat s právním oddělením možnost vyvlastněním  

A.Děkanovská – úkol – příště pozvat Ing. Hájkovou na základě písemné informace pí. 

Majznerové o zvýšeném výskytu psích exkrementů 

Ing.Vališ – osud podzemních parkovišť, doporučujeme hledat případného investora. 

Pan Čermák – informace – uzavřené kontejnerová stání, čisté, hezké prostředí – zkusit 

aspoň jeden pilotní projekt. Doporučíme při vyhodnocení ankety. 

Příští jednání se koná dne 23.1.2012  v 15.30 hodin 

 v zasedací místnosti MÚ Kutná Hora, Václavské nám.182 

 

 

Zapsala: Děkanovská Alena 

Zápis ověřil: Hlavatý Martin 

 

 

Informace z TS(13.12.2011): 

číslo nepřetržité pohotovosti pracovníka TS KH : 
- od dnešního dne je naše stálá letní i zimní pohotovost k dosažení na # mobilním telefonu 

číslo:                 606 289 880 
 
 Ing. Jan Jäger, jednatel 

 Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. 
 


